2019 年 11 月 1 日

各      位

会 社 名  FRACTALE 株式会社

代表者名  代表取締役社長  堀江 聡寧

（コード番号 3750    東証第二部）

問合せ先  経営企画部長    関本 秀貴

（TEL．03－5501－4100）

当社子会社の脂肪組織由来再生(幹)細胞を用いた

疼痛及び線維症の調節に関する日本における特許査定取得のお知らせ

当社連結子会社であるサイトリ・セラピューティクス株式会社（以下「サイトリ」とい

う。）が、疼痛及び線維症の調節において脂肪組織由来再生(幹)細胞（以下、Adipose Derived

Regenerative Cells「ADRC」という。）を用いた治療方法に関する技術について、日本におけ

る特許査定を取得しましたのでお知らせいたします。

1. 特許査定の内容

今回取得した特許査定の概要は次のとおりです。

名称 疼痛及び／又は線維症の調節において脂肪組織由来細胞を使用する方法

特許出願番号 特願２０１６－５１５５４９

登録国 日本

2. 特許の意義

 サイトリでは、セルーション遠心分離器を使用して自己ヒト皮下脂肪組織から採取した非

培養 ADRCを用いて日本における細胞治療の開発に取り組んでおり、これまで男性腹圧性尿

失禁や肝硬変の治験を進めております。今後、サイトリでは自社が有する知的財産権の収益

化や実用化の一環として、疼痛及び線維症の調整における ADRCを用いた細胞治療について

も実用化に向けた取り組みを進めてまいります。

3. 今後の見通し

今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、開示すべ

き事項が今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上